Ermengaudi Comitis Urgelli Coniux suavissima, 
Virago fidissima; 

Praeclarae Sobolis Parens Dulcissima, 
Altrix Officiosissima; 

HillUS ECCLESIAE 
Fundatrix, ac Fautri Pientissima, 

Studiosissima Promotrix 
Qua e 

Formae gratia, Candore Animi, 
Beneficentia in omnes, 

Non nisi Dulcia sapiens, Dulcia profundens, 
Viduitatis amaritiem 

Non lugendo sed philosophandi dulcedine 
Restinguit, Temperavit: 

Donec Coelo matura, 
Eo die, quo melliflui facti sunt Poli, 
Quo protulit Virgo Conditorem Soli, 

Marito pridem ibi recepto, sese tandem restituït. 
Anno circiter MCCIX. 

Principi Beneficentissimae 
Matri benemerenti 

Canonici Bellipodienses 
Extremum hoc Officium 
Religiosissime 'exsolvunt. 

ANNO MDCCLXIV 

CARESMAR, De Tebus, pp. 285-86. 

20 : . ;• 

Epitafio compuesto por Caresrnar en honor de Ermengol X. 

D. O. M. 
H. S. E. 

Ermengaudus X. Urgelli Comes, 
Agerensis Vicecomes, 

Ex Caprariorum Stirpe ultimus. 
Qui 

Martis Fulmen futurus 
Bello appetitus, antequam Natus 

Ab incunabilis alter Alcides 
Triumphans 

Armis pro Crepudiis, 
Classico pro Nutricis cantilena 

Usus, & Altus: 
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Virilis soliditatis Puer 
Bellando 

Avitum Principatum sibi asserere 
Didicit; 

Et Animo praecurrens 
Cunctatricis Naturae segnitiem 
Maturescens dum Alii florent 

Externa Bella, 
Pro Orthodoxa Fide, 
Pro communi Salute, 

Eo alacrius s'e implicavit, 
Ut magis Reipublicae, 

Quam sibi vivere 
Videretur 

I taque 
In Aphricam 

Bellum Saracenis illaturus, traiecit; 
Mox Siciliam 

Aragoniae Regno adiungere, iuvit; 
Albarracinum Urbem, 

Et suprema Dominatu, deiecit; 
Et ut Leges, 

A P'etro Rege acciperet, adegit. 
Navarros 

Timore incusso, magis quam vi 
In officio continuit 

Gallis 
Cataloniam 

(Exercitu potentissimo nunquam 
Alias viso) 

lnvadentibus 
Parva Commilitonum manu, 

Causae Bonitate fretus 
Occurrens 

lteratis Certaminibus 
lta contrivit, 

Ut nisi parceretur Victis 
Vix, qui suorum Calamitatem 

Renuntiaret 
Foret superstes. 

Pro expellendis e Minorica Insula 
Mahumetanis 

Consilio, Pecunia, Armis, 
Alphonsum Regem 

Auxiliatus est. 
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Iterum Bello Siculo immersus 
Palmas ac Trophea foris acquisita 

In Patriae sinum secum detulit. 
In omnibus denique ferocienti saeculi 

Periculis 
Sub Augustissimo quatuor R'egum 

Auspicio 
Terra, Marique 

Facinoribus clarus 
Celebres Maiorum laudes 

Propria virtute cumulavit. 
Laboribus Erneritus 

Quietem sibi, maerorum suis, 
Memoriam omnibus inmortalem